
Закон O толковании положений некоторых
законодательных актов
Утратил силу

Статья 1. Положения части (4) статьи 15 Закона о зонах свобо...
Положения части (4) статьи 15 Закона о зонах свободного предпринимательства
№ 440-XV от 27 июля 2001 года (Официальный монитор Республики Молдова,
2001 г., № 108-109, ст. 834), с последующими изменениями, применяются
следующим образом:

 1. Под действие части (4) статьи 15 подпадают зарегистрировавшиеся до
вступления в силу этого закона резиденты свободных зон, которые решили
осуществлять свою деятельность на основе положений законов о конкретных
свободных зонах, касающихся налогового и таможенного режимов,
действовавших на день их регистрации, а также их товары в период нахождения
на территориях свободных зон.

 2. Меры экономической политики и другие ограничения применяются в
отношении товаров резидентов свободных зон, включая происходящие из
данных зон, только в случае их ввоза на остальную часть территории Республики
Молдова.

 3. Таможенные органы предоставляют таможенный режим свободной зоны в
отношении товаров резидентов свободных зон при их фактическом ввозе на
территорию данных зон и декларировании согласно таможенным процедурам,
действующим на момент пересечения границ свободных зон.

 4. Хозяйствующие субъекты из-за пределов территорий свободных зон, в том
числе и зарегистрированные в качестве резидентов свободных зон, обязаны
задекларировать в таможенных органах товары, ранее вывезенные из
территории данных зон, при их ввозе на территорию Республики Молдова.

Статья 2. В соответствии с положениями статьи 5 Закона о зон...
В соответствии с положениями статьи 5 Закона о зоне свободного
предпринимательства "Экспо-бизнес-Кишинэу" № 625-XIII от 3 ноября 1995 года
(Официальный монитор Республики Молдова, 1995 г., № 73, ст. 857), с
последующими изменениями, в отношении резидентов свободной зоны "Экспо-
бизнес-Кишинэу", которые в течение трех месяцев со дня вступления в силу
Закона о зонах свободного предпринимательства № 440-XV от 27 июля 2001 года



сообщили о своем решении осуществлять деятельность в качестве резидентов
свободной зоны в соответствии с налоговым и таможенным режимами,
действовавшими на день их регистрации, сохраняются следующие налоговый и
таможенный режимы:

 1. Меры экономической политики и другие ограничения в отношении товаров
резидентов свободной зоны не применяются в период нахождения этих товаров
на территории свободной зоны. Эти меры и другие ограничения применяются в
отношении товаров резидентов свободной зоны, включая происходящие из
данной зоны, только в случае их ввоза на остальную часть территории
Республики Молдова.

 2. Таможенные органы предоставляют таможенный режим свободной зоны в
отношении товаров резидентов свободной зоны при их фактическом ввозе на
территорию данной зоны и декларировании согласно таможенным процедурам,
действующим на момент пересечения границы свободной зоны.

 3. Хозяйствующие субъекты из-за пределов территории свободной зоны, в том
числе и зарегистрированные в качестве резидентов свободной зоны, обязаны
задекларировать в таможенных органах товары, ранее вывезенные из
территории данной зоны, при их ввозе на территорию Республики Молдова.

Статья 3. В соответствии с положениями статьи 5 Закона о зон...
В соответствии с положениями статьи 5 Закона о зоне свободного
предпринимательства "Твардица" № 626-XIII от 3 ноября 1995 года
(Официальный монитор Республики Молдова, 1995 г., № 73, ст. 859), с
последующими изменениями, в отношении резидентов свободной зоны
"Твардица", которые в течение трех месяцев со дня вступления в силу Закона о
зонах свободного предпринимательства № 440-XV от 27 июля 2001 года
сообщили о своем решении осуществлять деятельность в качестве резидентов
свободной зоны в соответствии с налоговым и таможенным режимами,
действовавшими на день их регистрации, сохраняются следующие налоговый и
таможенный режимы:

 1. Меры экономической политики и другие ограничения в отношении товаров
резидентов свободной зоны не применяются в период нахождения этих товаров
на территории свободной зоны. Эти меры и другие ограничения применяются в
отношении товаров резидентов свободной зоны, включая происходящие из
свободной зоны, только в случае их ввоза на остальную часть территории
Республики Молдова.



 2. Таможенные органы предоставляют таможенный режим свободной зоны в
отношении товаров резидентов свободной зоны при их фактическом ввозе на
территорию данной зоны и декларировании согласно таможенным процедурам,
действующим на момент пересечения границы свободной зоны.

 3. Хозяйствующие субъекты из-за пределов территории свободной зоны, в том
числе и зарегистрированные в качестве резидентов свободной зоны, обязаны
задекларировать в таможенных органах товары, ранее вывезенные из
территории данной зоны, при их ввозе на территорию Республики Молдова.
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